
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2022-5193 del 11/10/2022

Oggetto RETTIFICA  ATTO  N°  DET-AMB-2022-4427  DEL
2/09/2022  AUTORIZZAZIONE  UNICA  PER  LA
REALIZZAZIONE E L'ESERCIZIO DI UN IMPIANTO
DI  PRODUZIONE  DI  ENERGIA  ELETTRICA  DA
FONTE  RINNOVABILE  (FOTOVOLTAICO)
DENOMINATO  "EG  TRICOLORE"  SITUATO  IN
COMUNE DI ARGENTA (FE), LOCALITA' BANDO, IN
VIA  VAL  D'ALBERO,  E  DELLE  OPERE  DI
CONNESSIONE  ALLA  RETE  ELETTRICA,  DI
POTENZA NOMINALE PARI  A 7,294 MW -  NCT di
Argenta Foglio 85 Particella 39. Società EG TRICOLORE
Srl  -  sede  legale  in  Comune  di  Milano  (MI)  ¿  Via  dei
Pellegrini 22 - C.F. e P. IVA 11769700961.

Proposta n. PDET-AMB-2022-5421 del 10/10/2022

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara

Dirigente adottante MARINA MENGOLI

Questo giorno undici OTTOBRE 2022 presso la sede di Via Bologna 534 - 44121 - Ferrara, il
Responsabile  del  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Ferrara,  MARINA  MENGOLI,
determina quanto segue.



SINADOC 2021/31910

RETTIFICA ATTO N° DET-AMB-2022-4427 DEL 2/09/2022 AUTORIZZAZIONE UNICA PER LA REALIZZAZIONE
E  L'ESERCIZIO  DI  UN  IMPIANTO  DI  PRODUZIONE  DI  ENERGIA  ELETTRICA  DA  FONTE  RINNOVABILE
(FOTOVOLTAICO)  DENOMINATO “EG TRICOLORE” SITUATO IN COMUNE DI ARGENTA (FE), LOCALITA’ BANDO,

IN VIA VAL D'ALBERO, E DELLE OPERE DI CONNESSIONE ALLA RETE ELETTRICA, DI POTENZA NOMINALE
PARI A 7,294 MW - NCT di Argenta Foglio 85 Particella 39.
Società EG  TRICOLORE Srl - sede legale in Comune di Milano (MI) – Via dei Pellegrini 22 - C.F. e P. IVA
11769700961.

LA RESPONSABILE

Vista l’Autorizzazione Unica DET-AMB-2022-4427 del 2/09/2022 con la quale è stata autorizzata la Società
EG TRICOLORE Srl a realizzare ed esercire l’impianto in oggetto;

Verificato che al momento della stesura dell’atto succitato, causa mero errore materiale,  sia nell’oggetto
del provvedimento sia nelle premesse del medesimo è stato riportato in modo errato il nominativo della
Società proponente;

Ritenuto per quanto sopra esposto di dover procedere alla rettifica del summenzionato atto;

Richiamato l’atto di Autorizzazione Unica n. DET-AMB-2022-4427 del 2/09/2022;

Visto il Dlgs. 387/2003 e s.m.i.; 

Viste:

la         Legge         n.         56/2014   recante disposizioni sulle Città Metropolitane, sulle Unioni e fusioni dei Comuni;

la         Legge         R      e  gionale         n.         1  3      /20  1  5   recante riforma del sistema di governo territoriale e delle  relative
competenze secondo cui a far data dal 01/01/2016 la Regione esercita le funzioni amministrative in
materia di autorizzazioni e concessioni tramite l’Agenzia Regionale per la Prevenzione, l’Ambiente e
l’Energia (ARPAE);

la         Deliberazione         d      i         Giun  t  a         R      egionale         E      milia-  R  omagna         n      .         1  1      8  1         d      el         23/      07/20  1      8   di
approvazione dell’assetto organizzativo generale di ARPAE (DDG n. 70 del 19/07/2018) di cui alla L.R.
13/2015, per cui al Servizio Autorizzazioni e Concessioni (SAC) territorialmente competente spetta
l’adozione dei provvedimenti autorizzatori per gli impianti di produzione di energia;

la D.D.G. 130/2021 di approvazione dell'Assetto organizzativo generale dell'Agenzia;

la D.G.R. n. 2291/2021 di approvazione dell’Assetto organizzativo generale dell’Agenzia di cui alla citata 
D.D.G. n. 130/2021;

la  D.D.G.  n.  75/2021 –  come  da  ultimo  modificata  con  la  D.D.G.  n.  19/2022  –  di  approvazione  
dell'Assetto organizzativo analitico e del documento Manuale organizzativo di Arpae Emilia-Romagna;

la DEL n. 102/2019 di conferimento dell’incarico dirigenziale di Responsabile del Servizio Autorizzazioni 
e Concessioni di Ferrara alla Dott.ssa Marina Mengoli con decorrenza 14/10/2019;

la Deliberazione del Direttore Generale n.   DEL-2019-96 del 23/09/2019   di istituzione degli  incarichi di 
funzione in Arpae Emilia-Romagna per il triennio 2019/2022;

la  DET-AMB-2019-882  del  29/10/2019 di  conferimento  dell’Incarico  di  Funzione  “Autorizzazioni  
Complesse ed Energia”e la responsabilità dei procedimenti relativi al D.Lgs. 387/2003 dal 1/11/2019 al 
31/10/2022 alla Dott.ssa Gabriella Dugoni;



la nota del 29/04/2022 assunta al PG/2022/71189 con cui la Responsabile del Servizio Autorizzazioni e 
Concessioni  di  Ferrara  ha  delegato  le  funzioni  afferenti  all'Incarico  di  Funzione  “Autorizzazioni  
complesse ed Energia” alla Dott.ssa Gabriella Dugoni in qualità di Dirigente presso il medesimo servizio 
a far data dal 01/05/2022;

D I S P O N E

di  RETTIFICARE l’atto n.  DET-AMB-2022-4427 del 2/09/2022, rilasciato alla Società EG TRICOLORE Srl con
sede legale in Comune di Milano (MI) – Via dei Pellegrini 22 - C.F. e P. IVA 11769700961, come di seguito
indicato:

1. RETTIFICA  ATTO  N°  DET-AMB-2022-4427  DEL  2/09/2022  AUTORIZZAZIONE  UNICA  PER  LA
REALIZZAZIONE E L'ESERCIZIO DI  UN IMPIANTO DI PRODUZIONE DI  ENERGIA ELETTRICA DA FONTE
RINNOVABILE (FOTOVOLTAICO)  DENOMINATO “EG TRICOLORE” SITUATO IN COMUNE DI ARGENTA (FE),

LOCALITA’ BANDO, IN VIA VAL D'ALBERO, E DELLE OPERE DI CONNESSIONE ALLA RETE ELETTRICA, DI
POTENZA NOMINALE PARI A 7,294 MW - NCT di Argenta Foglio 85 Particella 39.
Società EG TRICOLORE Srl - sede legale in Comune di Milano (MI) – Via dei Pellegrini 22 - C.F. e P. IVA
11769700961;

2. di sostituire nelle premesse del medesimo atto il nominativo corretto della Società alla quale è stata
rilasciata l’autorizzazione unica ai sensi del D.Lgs. 387/2003, vale a dire:  EG TRICOLORE  Srl con  sede
legale in Comune di Milano (MI) – Via dei Pellegrini 22 - C.F. e P. IVA 11769700961;

Resta valido il restante contenuto dell’atto n° DET-AMB-2022/4427.

Il presente atto va unito all’Autorizzazione Unica DET-AMB-2022-4427 del 2/09/2022 e ne costituisce parte
integrante.

Il  presente  Atto,  firmato  digitalmente,  è  rilasciato  come  Allegato  del  provvedimento  di  PAUR  di  cui
costituisce parte integrante.

Ai sensi dell’art. 3 u.c. della L. 241/90, il soggetto destinatario del presente atto può ricorrere nei modi di
legge  contro  l’atto  stesso  alternativamente  al  T.A.R.  dell’Emilia-Romagna  o  al  Capo  dello  Stato
rispettivamente entro 60 ed entro 120 giorni dal ricevimento del presente atto.

LA DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI DI FERRARA

dott.ssa Marina Mengoli



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


